
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO Nº 4, DE 10 DE ABRIL DE 2025

EDITAL Nº 315/2025/ICEX-DCC-UFMG DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

RETIFICAÇÕES: EDITAL Nº 346/2025 E EDITAL Nº 565/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO

 
 
 

A Chefe do Departamento de Ciência da Computação do Instituto de Ciências Exatas da
Universidade Federal de Minas Gerais, professora Raquel Oliveira Prates, no uso de suas
atribuições:

 
RESOLVE:

 
homologar o RESULTADO FINAL do processo de seleção para estagiário, objeto do Edital nº
315/2025 publicado no dia 05 de fevereiro de 2025 e retificado pelos Editais nº 346/2025 e nº
565/2025, constante do documento (4061830), após transcorridos 02 (dois) dias corridos para
a interposição de recursos à Comissão de Seleção contra o resultado do processo seletivo, a
contar da data da divulgação do resultado final.

 
 

 

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.

 

Professora Raquel Oliveira Prates
Chefe do Departamento de Ciência da Computação

ICEx – UFMG

 

Documento assinado eletronicamente por Raquel Oliveira Prates, Chefe de departamento,
em 10/04/2025, às 11:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4124827 e o código CRC CC77F300.

Resolução 4 (4124827)         SEI 23072.208016/2025-87 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 

Referência: Processo nº 23072.208016/2025-87 SEI nº 4124827

Resolução 4 (4124827)         SEI 23072.208016/2025-87 / pg. 2


	Resolução 4 (4124827)

